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در سریال تغییرات نیمکت‌های لیگ، پاتریس کارترون، سومین سرمربی فصل سپاهان و بیست‌وپنجمین سرمربی این فصل لیگ برتر است

امیرحسین اعظمی|  پیروزی مقابل مس‌رفسنجان 
تاحدودی شرایط آشفته استقلال را سر‌و‌سامان داده و 
سرمربی آفریقایی آبی‌پوشان همچنان در تلاش است 
که این تیم را به روزهای خوبش بازگرداند. برخی 
معتقدند استقلال در این فصل باید دور 
قهرمانی در لیگ برتر را به‌دلیل اختلافی 
که با صدر جدول دارد، خط بکشد ولی 
محمد نوازی، مربی این تیم تأکید 
می‌کند که آنها همچنان برای رسیدن 
به جام قهرمانی لیگ شانس دارند. نوازی 
عصر روز سه‌شنبه و قبل از پرواز استقلال 

به امارات، دقایقی با همشهری گفت‌وگو کرد.

   شرایط فعلی استقلال چطور 
است؟

خدا را شکر وضعیت تیم نسبت به هفته‌های 
گذشته بهتر است. پیروزی در بازی با مس برای 
ما حیاتی بود تا وضعیت کمی بهتر شود و حالا هم 
خودمان را آماده بازی با پاختاکور در لیگ نخبگان 
آسیا می‌کنیم. امیدواریم در این بازی هم نتیجه 

خوبی بگیریم.

   قبول دارید در بازی با مس هم از 
لحاظ تاکتیکی عملکرد چندان خوبی نداشتید؟
ما غایبان زیادی برای آن بازی داشتیم و دست سرمربی 
خالی بود. چند بازیکن جوان را به زمین فرستادیم و 
یکی از آنها به‌دلیل استرسی که داشت نتوانست بازی 
خودش را انجام دهد. چند بازیکن هم با تغییر پست 
مواجه شدند و کار برای ما خیلی سخت شد. به قول 

موسیمانه جای شکرش باقی بود که بازی را بردیم.

   شرایط مصدومان تیم چطور است؟
خوشبختانه تعدادی از آنها به شرایط بازی رسیده‌اند و 
امیدواریم مصدومیت یکی دو بازیکن دیگر هم که با تیم 

به امارات می‌‌روند به‌زودی برطرف شود.

   بازی با پاختاکور را چطور می‌بینید؟
بازی سختی است و آنها تیم سختکوش و با‌کیفیتی 
هستند. ما هم استقلال هستیم و می‌خواهیم 3امتیاز 
این بازی را بگیریم. امیدوارم با انجام یک بازی خوب و 

هوشمندانه به هدف‌مان برسیم.

   استقلال با شرایط فعلی می‌تواند به 
مرحله حذفی لیگ نخبگان صعود کند؟

ما هدفی جز این نداریم. استقلال در آسیا تیم 
پرافتخاری است و ما باید در لیگ نخبگان از نام و اعتبار 
تیم دفاع کنیم. همه می‌دانند تیم‌های ایرانی با تیم‌های 
ثروتمند عربی چقدر تفاوت دارند ولی تلاش می‌کنیم 

‌در این جام بهترین عملکرد را داشته باشیم.

   کار‌کردن با موسیمانه چطور است؟
من در دوران بازیگری و مربیگری با مربیان زیادی 
کار کرده‌ام و هر مربی سبک و تفکر خودش را دارد. 
موسیمانه مثل یک رئیس بالای سر استقلال است و 
حواسش به همه‌‌چیز هست. او ارتباط خوبی با بازیکنان 
دارد و سعی می‌کند نکات مهم را به آنها بگوید. بازیکنان 
هم رابطه خوبی با سرمربی تیم دارند. زمان زیادی از 
حضور این مربی در فوتبال ایران نمی‌گذرد. ما باید 

به موسیمانه فرصت بدهیم تا استقلال را درست کند.

   به موفقیت استقلال با این مربی 
خوشبین هستید؟

چرا خوشبین نباشیم؟ موسیمانه مربی با‌تجربه‌ای است 
و باید به او زمان بدهیم.

   ظاهرا قرار است چند بازیکن را در 
تعطیلات زمستانی کنار بگذارید.

الان وقت این صحبت‌ها نیست و در ضمن این مسائل 
به سرمربی تیم مربوط است. همه تمرکز ما روی بازی با 
پاختاکور و سپس بازی‌های لیگ برتر است تا بتوانیم نتایج 
خوبی بگیریم و استقلال به روزهای اوج خودش برگردد.

   استقلال 10امتیاز با صدر جدول 
فاصله دارد. امیدوارید که دوباره تیم در کورس 

قهرمانی قرار بگیرد؟
بله، صددرصد. استقلال تیم کوچکی نیست و همیشه 
مدعی قهرمانی است. ما نیاز به چند برد پیاپی داریم تا 
دوباره به بالای جدول برسیم و چیزی برای استقلال 
تمام نشده است. ما هرگز بابت قهرمانی در لیگ ناامید 
نیستیم ولی می‌دانیم که در موقعیت حساسی قرار 

داریم و باید نتایج گذشته را جبران کنیم.

   خبر توافق استقلال با یک مهاجم 
خارجی صحت دارد؟

من اطلاعی ندارم. اینها مواردی است که باشگاه و سرمربی 
باید در موردش صحبت کنند ولی قطعا موسیمانه به 

تقویت استقلال برای نیم فصل دوم فکر می‌کند.

هنوز چیزی برای استقلال تمام نشده
محمد نوازی، مربی استقلال از حضور و تأثیرات مربی جدید در استقلال می‌گوید

آتش سرد
مهاجمان استقلال در لیگ و آسیا کلا 2گل زده‌اند
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در این فصل پیرامون خط حمله ضعیف 
پرسپولیس زیاد صحبت شده است. آنها علی 
علیپور را دارند که به زحمت 3گل زده و البته 
عیسی آل‌کثیر و لوکاس ژوآئو که هنوز پای‌شان 
به گلزنی باز نشده است. در کنار این انتقادات 
درست، نباید فراموش کرد وضعیت خط حمله 
دیگر قطب سنتی فوتبال ایران، یعنی استقلال 
هم به‌هیچ‌وجه بهتر از پرسپولیس نیست؛ 
به‌طوری که احتمالا در زمستان، شاهد تغییرات 

جدی در این خط خواهیم بود.
بهترین گلزن استقلال خارج از خط حمله است؛ 
رامین رضاییان که 5گل زده و البته 3تا از آنها 
از روی نقطه پنالتی بوده است. در این تیم هیچ 
بازیکن دیگری بیش از یک گل نزده است. از 
بین مهاجمان، اسم 2بازیکن بین گلزنان این 
فصل دیده می‌شود؛ یکی آرمان رمضانی که 
در لیگ و ‌آسیا 654دقیقه به میدان رفته و 
تنها موفق به گشودن دروازه ملوان شده است، 
دیگری هم مهرداد محمدی است که در کمال 
بدشانسی فقط 3بازی برای استقلال انجام داده 
و دروازه الغرافه را باز کرده. او حالا مصدوم است 

و هفته‌ها نمی‌تواند به میدان برود. دیگر گل‌های 
استقلال در این فصل را آرش رضاوند، رافائل 
سیلوا، ابوالفضل جلالی، ابوالفضل زمانی و 

محمدحسین اسلامی به ثمر رسانده‌اند.
شاید مهم‌ترین بازیکنی که انتظار می‌رفت در 
این فصل باری از روی دوش خط حمله بردارد، 
گوستاوو بلانکو بود، با این حال این مهاجم 
آرژانتینی به شکلی عجیب افول کرده و در 
نخستین تصمیمات موسیمانه هم بی‌اعتمادی 
به او کاملا مشخص است. خیلی از رسانه‌ها 
می‌گویند بلانکو نخستین خروجی استقلال 
در زمستان خواهد بود؛ بازیکنی که نیم‌فصل 
دوم فصل گذشته عملکرد خوبی داشت، اما حالا 
عملا از برنامه‌های کادرفنی خارج شده. بلانکو 
در مجموع 459دقیقه‌ای که این فصل برای 
استقلال بازی کرده، نه گل زده و نه پاس گل داده 
است. به این ترتیب خط حمله آبی‌ها ثلث اول 
لیگ و نیمی از مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا 
را کلا با 2گل زده پشت‌سر گذاشته که آماری 

ناامیدکننده است.

سپاهان جانشین ژوزه مورایس را انتخاب کرد و 
بعد از یک بازی در لیگ و یک بازی در آسیا که با 
هدایت دستیار مورایس به میدان رفته بود، بالاخره 
به اسم پاتریس کارترون فرانسوی رسید. البته سپاهان 
نسبت به استقلال که همین چند هفته قبل در موقعیتی 
مشابه به دنبال سرمربی خارجی می‌گشت خیلی سریع‌تر 
به نتیجه رسید و مدت زیادی را بدون سرمربی نگذراند. 
اگر استقلالی‌ها برای انتخاب موسیمانه حدود 3هفته وقت 
سپری کردند و سهراب 3بازی در لیگ و آسیا سرمربی 
تیم بود، سپاهانی‌ها زمان زیادی را صرف انتخاب سرمربی 
فرانسوی نکردند و همانطور که پیش‌بینی شده بود در 
فراغت حاصل از فیفادی جانشین مورایس و آلمیدا را 
برگزیدند. پاتریس کارترون بیست‌وپنجمین سرمربی لیگ 
بیست‌وچهارم محسوب می‌شود و ورود او به این لیگ، نهمین 
تغییر سرمربی در فصل جاری لیگ برتر بعد از سپری‌شدن 

فقط 10هفته از این لیگ است.

   9تغییر در 10هفته
اولین تغییر سرمربی در فصل جاری، برکناری رضا مهاجری 
از خیبر خرم‌آباد بود. مهاجری که خودش خیبر را 
به لیگ برتر آورده بود فقط 5هفته روی نیمکت 
این تیم دوام آورد و بعد از 5مسابقه‌ای که 
فقط یک برد‌ بین آنها بود نیمکت را به 
دستیار خارجی‌اش مارکو اورلیو سپرد 
و رفت. مهاجری نخستین اخراجی 
لیگ بود اما نمی‌توان درباره او از آن 
جمله همیشگی استفاده کرد و نوشت 
»بعد از 5هفته از کار بیکار شد« چون 
بلافاصله با شمس‌آذر قزوین به توافق 
رسید و دوباره به لیگ برگشت. کلا در لیگ 
برتر ایران لیست سرمربیان تغییر چندانی 
نمی‌کند و آنها فقط از این تیم به آن تیم منتقل 
می‌شوند. همانطور که مهاجری از خیبر به شمس‌آذر و 
دقیقی از شمس‌آذر به خیبر منتقل شدند، به همین زیبایی 
و تقارن! در واقع خیبر با مهاجری )5هفته(، اورلیو )3هفته( و 

دقیقی )2هفته( بیشترین تعداد سرمربی را در طول 10هفته 
داشته است اما در این رکورد 2شریک )و حالا دیگر 3شریک( 
دیگر هم دارد. مس‌رفسنجان دیگر تیم رکورددار است که 
6هفته را با محرم نویدکیا سپری کرد و 2هفته هم توسط 
امیرحسین پیروانی ارنج شد تا کارهای مسعود شجاعی آماده 
شود و با شجاعی بالاخره بعد از مدت‌ها به یک برد برسد. 
استقلال تهران هم دیگر تیمی است که در 10هفته توسط 
3سرمربی مختلف هدایت شده است. جواد نکونام )5بازی(، 
سهراب بختیاری‌زاده )2بازی( و موسیمانه )3بازی( در 
جایگاه سرمربی استقلال نشسته‌اند. حالا سپاهان هم بعد 
از 9بازی با مورایس و یک بازی با آلمیدا به سرمربی جدید 

و فرانسوی‌اش رسیده تا این تیم نیز سومین سرمربی را 
تجربه کند.

   قهرمانی‌های پرشمار در آفریقا
نکته امیدوارکننده در مورد سرمربی فرانسوی 
انتخاب‌شده برای سپاهان، سابقه او در لیگ‌های آسیایی 
است. کارترون در عربستان و قطر مربیگری کرده و تا 
همین چند روز قبل هم هدایت ام‌صلال را بر عهده 
داشته که با توافقی دوجانبه از این باشگاه قطری 
جدا شده است. کارترون 54ساله به‌عنوان بازیکن 
در تیم‌های رن، لیون و سنت‌اتین فرانسه و البته 
ساندرلند انگلیس بازی کرده است. او سرمربیگری 
را از سال2005 در کشور فرانسه آغاز کرد و بعدها 
بیشتر دوران مربیگری‌اش را در آفریقا گذراند و 
بیشترین افتخارات را هم در همین قاره با تیم‌هایی از 
مصر، مراکش و کنگو به‌دست آورد. قهرمانی در لیگ 
قهرمانان آفریقا و لیگ برتر کنگو با تیم مازمبه کنگو، 
قهرمانی سوپرکاپ قاره آفریقا با تیم راجا کازابلانکا 
مراکش، قهرمانی سوپرکاپ قاره آفریقا و قهرمانی 
سوپرکاپ مصر با تیم الزمالک مصر و قهرمانی در 

جام ستارگان قطر با تیم ام‌صلال ازجمله افتخارات 
کسب‌شده توسط این سرمربی فرانسوی است. او 

همچنین سرمربی تیم ملی مالی هم بوده که با این تیم 
به‌عنوان سوم جام‌ملت‌های آفریقا دست یافته است.

دوئل‌های کارترون با موسیمانه؛ 3 بر یک
نکته جالب درباره سرمربی جدید سپاهان، سابقه زیاد او در رویارویی و رقابت با پیتسو 
موسیمانه، سرمربی استقلال است. کارترون و موسیمانه هر دو سال‌های زیادی را در قاره آفریقا 
مشغول به‌کار بوده‌ و دوئل‌های بزرگی با هم داشته‌اند. کارترون در دوره‌ای که روی نیمکت 
تیم مازمبه کنگو نشسته بود، نخستین بار تقابل با موسیمانه را تجربه کرد؛ جایی که 
سرمربی فعلی استقلال نیز در سال‌های درخشان مربیگری خود، با تیم سانداونز 
افتخارات متعددی را کسب کرد. سال2015 سانداونز و مازمبه در دور اول 
مرحله انتخابی لیگ قهرمانان آفریقا به مصاف هم رفتند که بازی رفت را 
موسیمانه با یک گل برد اما در دور برگشت نماینده کنگو 3بر یک برنده 
شد و کارترون با حذف موسیمانه به دور بعدی صعود کرد. تقابل بعدی 
این دو نفر 6سال بعد رخ داد، آن هم در بازی بزرگ لیگ مصر، بین 
2تیم مدعی این کشور. کارترون روی نیمکت الزمالک نشسته بود و 
موسیمانه به‌عنوان سرمربی الاهلی مصر به مصاف رقیب قدیمی‌اش 
رفت. در بازی رفت از فصل 21-2020 تیم موسیمانه موفق شد با 
2گل محمد شریف، بازیکن مطرح مصری، 2 بر یک در زمین الزمالک 
به پیروزی بزرگی دست یابد. پس از آن بازی، حواشی و درگیری‌هایی 
کنار زمین بین موسیمانه و نیمکت‌نشینان الزمالک رخ داد. در دیدار 
برگشت، الاهلی در زمین خودش هم تا دقایق پایانی پیش بود و در 
آستانه دبل‌کردن رقیب دیرینه قرار داشت اما فرجانی ساسی - بازیکن 
فعلی الغرافه - گل تساوی الزمالک را به ثمر رساند تا بازی با تساوی 
یک-یک به پایان برسد. در آن فصل، الزمالک و کارترون با وجود اینکه 
در 2بازی رفت و برگشت مقابل رقیب سنتی ناکام شدند اما نهایتا عنوان 
قهرمانی را از آن خود کردند و به 5دوره قهرمانی پیاپی الاهلی در لیگ 
مصر پایان دادند. 2فصل بعد در نبرد حیثیتی و بازی بزرگ مصر که در 
هفته سوم لیگ برگزار شد، تیم موسیمانه با نتیجه پر گل 5بر 3 توانست 
در خانه الزمالک به یک برد ارزشمند دست یابد. در مجموع در تقابل‌های 
رودرروی این دو مربی، سرمربی استقلال به 3پیروزی مقابل کارترون دست 
یافت، یک‌بار مغلوب شد و یک مرتبه نیز تقابل‌های این دوسرمربی با تساوی 
به پایان رسید. کارترون در لیگ داخلی مصر از موسیمانه موفق‌تر بود و در عوض 
موسیمانه با الاهلی لیگ قهرمانان آفریقا را برد. بحث بر سر اینکه برتری در لیگ 
داخلی مهم‌تر است یا لیگ قاره نیز یکی از بحث‌های جالب میان اعضا و هواداران 

2تیم بود؛ چه بحث آشنایی برای هواداران 2قدرت سنتی در فوتبال ایران!

     صالح حردانی در دهمین بازی ملی‌اش، موفق شد اولین گل ملی‌اش را به ثمر برساند.     بیرانوند برای سومین بازی متوالی گل خورد و موفق به ثبت کلین‌شیت نشد .     سردار آزمون در هشتاد‌ونهمین بازی ملی‌اش، گل شماره56 خود را به ثمر رساند.     قلعه‌نویی در آغاز بازی چهره‌ای خندان داشت اما در ادامه روز سختی را پشت سر گذاشت.


